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Współpraca AGH z Marathon Petroleum

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie będzie współpracować z firmą wydobywczą
Marathon Petroleum. Firma ma zatrudniać absolwentów uczelni i prowadzić z nią wspólne
badania - poinformował PAP rzecznik AGH Bartosz Dembiński.

Współpracę z polskim oddziałem amerykańskiego koncernu będzie prowadził przede wszystkim
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Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu. We wtorek władze uczelni i przedstawiciele firmy podpisali w tej
sprawie list intencyjny.
 
"Umowa z AGH dotyczyć będzie m.in. możliwości zatrudniania absolwentów uczelni, a także dyskusję
nad współpracą w obszarze naukowo-badawczym" - poinformował rzecznik.

Firma Marathon prowadzi działalność w dziesięciu krajach, są to: Stany Zjednoczone, Kanada,
Indonezja, Wielka Brytania, Norwegia, Angola, Gwinea Równikowa, Libia, Irak a od niedawna
również Polska. Marathon składa się z dwóch niezależnych korporacji: Marathon Petroleum oraz
Marathon Oil.

Marathon Oil Poland ma 51 proc. udziałów w dziesięciu koncesjach na wydobycie gazu ziemnego
w Polsce, na obszarze o łącznej powierzchni około 8,5 tys. km kw. W lipcu 2010 roku firma Marathon
otworzyła swoje biuro w Warszawie, natomiast w latach 2011-2012 planuje rozpocząć badania
sejsmiczne i pierwsze wiercenia.

Głównym partnerem umowy ze strony Akademii będzie Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu.

List intencyjny podpisali prof. Jerzy Lis, prorektor ds. Współpracy i Rozwoju AGH oraz Carl R.
Hubacher Jr., resident manager Marathon Petroleum Poland Service Sp. z o.o.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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